Bitte beachten Sie, dass die hier angegebenen Daten dem Online-Katalog entnommen sind. Die vollständigen
Informationen und Daten entnehmen Sie bitte der Technischen Dokumentation. Es gelten die Allgemeinen
Nutzungsbedingungen für Internet-Downloads.
Auszug aus dem Online-Katalog
Akku-Modul, 24 V DC, 7,2 Ah
Artikelnummer 2866352
Artikelbezeichnung QUINT-BAT/24DC/7.2AH
EAN 4017918959753
VPE 1 Stück
Zolltarif 85044094
Technische Daten
QUINT-BAT/24DC/7.2AH
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 1/5
Eingangsdaten
Nenneingangsspannung 24 V DC
Stromaufnahme 1,8 A (Ladevorgang)
Pufferzeit 10 min (20 A)
Pufferzeit 4,5 min (40 A)
Ausgangsdaten
Nennausgangsspannung 24 V DC
Ausgangsstrom max. 50 A
Parallelschaltbarkeit ja, zur Erhöhung der Pufferzeit
Ausgangssicherung 2 x 25 A
Allgemeine Daten
Breite 164 mm
Höhe 156 mm
Tiefe 123 mm
Speichermedium Akku 7,2 Ah
Umgebungstemperatur (Betrieb) 0 ° C ... 40 ° C
Umgebungstemperatur (Lagerung/Transport) 0 ° C ... 40 ° C
QUINT-BAT/24DC/7.2AH
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 2/5
Zeichnungen
Blockschaltbild
QUINT-BAT/24DC/7.2AH
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 3/5
Zubehör
Artikel Bezeichnung Beschreibung
Allgemein
2866857 QUINT-ADAPTER/4 Montageadapter für QUINT-BAT/24DC... auf 35mm Tragschiene
QUINT-BAT/24DC/7.2AH
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 4/5
Adresse
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Flachsmarktstr. 8
32825 Blomberg
Germany
Tel +49 5235 3 00
Fax +49 5235 3 1200
Phoenix Contact
Technische Änderungen vorbehalten
QUINT-BAT/24DC/7.2AH
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 5/5